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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Deskripsi varietas horison 

Golongan : Hibrida 

Warna batang : Hijau bergaris ungu 

Bentuk daun : Jorong 

Tepi daun : Rata 

Ujung daun : Runcing 

Permukaan daun : halus 

Ukuran daun : Panjang 10 cm, lebar 5 cm 

Umur mulai berbunga : 30-35 HST 

Umur tanaman : 75 HST 

Bentuk buah : panjang lonjong 

Warna buah tua : Merah mengkilat 

Ukuran buah : Panjang 10 cm, diameter 10-15 mm 

Berat per buah : 8 – 12 g 

Rasa buah : Pedas 

Rekomendasi dataran : Menengah – tinggi 

Potensi hasil : 1,2 kg/tanaman 

Produksi / ton : :30-33 ton per ha 

Toleran suhu : Toleran terhadap suhu yang panas 

Toleran buah : Toleran pecah dan toleran ujung buah kuning 

Pengusul atau peneliti : PT.Bisi International Tbk. 
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Gambar Lampiran 1. Denah penelitian di lapangan  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan :  
 

p1 : Kontrol 

p2 : Serbuk cangkang telur ayam 25 g  

p3 : Serbuk cangkang telur ayam 50 g  

p4 : Serbuk cangkang telur ayam 75 g  

p5 : Biourine 50 mL/L air 

p6 : Biourine 100 mL/L air 

p7 : Serbuk cangkang telur ayam 25 g + Biourine 50 mL/L air 

p8 : Serbuk cangkang telur ayam 50 g + Biourine 50 mL/L air 

p9 : Serbuk cangkang telur ayam 75 g + Biourine 50 mL/L air 

p10 : Serbuk cangkang telur ayam 25 g + Biourine 100 mL/L air  

p11 : Serbuk cangkang telur ayam 50 g + Biourine 100 mL/L air 

p12 : Serbuk cangkang telur ayam 75 g + Biourine 100 mL/L air 
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Tabel Lampiran 2. Hasil analisis N, P, dan K pupuk biourine sapi 

 

HASIL ANALISIS CONTOH PUPUK ORGANIK CAIR 

Nomor   : 031.5.T.LKKT/2023 

Permintaan  : Alsa Amalia Putri 

Asal Contoh/Lokasi : Makassar 

Tgl. Penerimaan : 7 Februari 2023 

Tgl. Pengujian  : 13 Februari 2023 

Jumlah   : 1 Contoh POC  

 

Nomor Contoh Parameter Terukur 

Urut Laboratorium Pengirim pH 

Bahan Organik HNO3 ; HClO4 

Walkey & Black 

C 

Kjeldahl 

N 
C/N P K 

    ----%----  ----%---- 

1 AP -  - - 1,11 - 0,08 0,24 

Sumber: Laboratorium Kimia dan Kesuburan Tanah Departemen Ilmu Tanah Fakultas Pertanian Universitas Hasanuddin, 2023 
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Tabel Lampiran 3. Hasil analisis tanah p1 dan p2 

 

HASIL ANALISIS CONTOH TANAH 

Nomor   : 031.5.T.LKKT/2023 

Permintaan  : Alsa Amalia Putri 

Asal Contoh/Lokasi : Makassar 

Tgl. Penerimaan : 7 Februari 2023 

Tgl. Pengujian  : 13 Februari 2023 

Jumlah   : 2 Contoh Tanah Terganggu  

 

Sumber: Laboratorium Kimia dan Kesuburan Tanah Departemen Ilmu Tanah Fakultas Pertanian Universitas Hasanuddin, 2023  

 

 

Nomor Contoh 
Ekstrak 

1:2,5 
Terhadap Contoh Kering 105oC 

Urut Laboratorium Pengirim pH Bahan Organik 
Olsen 

P2O5 
Nilai Tukar Kation (NH4 Acetat 1N, pH7) 

   H2O KCL 
Walkey & 

Black C 

Kjeldahl 

N 
C/N  Ca Mg K Na Jumlah KTK KB 

     ----%----  -ppm- --- (cmol (+) kg-1) --- % 

1 AL1 p1 kontrol  5,80 - - 0,10 - 8,95 - - 0,09 - - - - 

2 AL2 p12 6,10 - - 0,16 - 12,14 - - 0,13 - - - - 
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Tabel Lampiran 4a. Tinggi tanaman  umur 5 MST (cm)  

Kombinasi Perlakuan 
Kelompok 

Total Rata-rata 
I II III 

p1 43,33 45,00 41,67 130,00 43,33 

p2 41,00 44,67 44,33 130,00 43,33 

p3 34,00 41,67 43,33 119,00 39,67 

p4 54,50 40,33 50,67 145,50 48,50 

p5 45,00 53,00 48,00 146,00 48,67 

p6 43,67 44,00 52,33 140,00 46,67 

p7 51,00 38,67 52,67 142,33 47,44 

p8 46,67 37,00 35,67 119,33 39,78 

p9 46,33 45,83 51,00 143,17 47,72 

p10 45,00 50,00 46,00 141,00 47,00 

p11 42,33 43,00 46,17 131,50 43,83 

p12 56,50 51,50 50,67 158,67 52,89 

Total 549,33 534,67 562,50 1646,50 45,74 

 

Tabel Lampiran 4b. Sidik ragam tinggi tanaman 

Sumber Keragaman DB JK KT F-Hit 
F-Tabel 

0,05 0,01 

Kelompok 2 32,31 16,16 0,76 tn 3,44 5,72 

Perlakuan 11 492,67 44,79 2,11 tn 2,26 3,18 

k1 = p1 vs p2-p12 1 18,89 18,89 0,89 tn 4,30 7,95 

k2 = p2 - p6 vs p7 - p12 1 9,50 9,50 0,45 tn 4,30 7,95 

k3 = p2 - p4 vs p5 -p6 1 52,90 52,90 2,49 tn 4,30 7,95 

k4 = p2 vs p3 - p4 1 1,13 1,13 0,05 tn 4,30 7,95 

k5 = p3 vs p4 1 117,04 117,04 5,52 * 4,30 7,95 

k6 = p5 vs p6 1 6,00 6,00 0,28 tn 4,30 7,95 

k7 = p7 - p9 vs p10 - p12 1 38,52 38,52 1,82 tn 4,30 7,95 

k8 = p7 vs p8 - p9 1 27,30 27,30 1,29 tn 4,30 7,95 

k9 = p8 vs p9 1 94,67 94,67 4,46 * 4,30 7,95 

k10 = p10 vs p11 - p12 1 3,71 3,71 0,17 tn 4,30 7,95 

k11 = p11 vs p12 1 123,00 123,00 5,80 * 4,30 7,95 

Galat 22 466,88 21,22 
    

Total 35 991,85 
     

KK  = 10,07%  

Keterangan:  tn  = tidak berpengaruh nyata  

*   = berpengaruh nyata  
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Tabel Lampiran 5a. Diameter batang umur 5 MST (mm)  

Kombinasi Perlakuan 
Kelompok 

Total Rata-rata 
I II III 

p1 5,27 4,97 5,10 15,33 5,11 

p2 5,60 6,97 6,07 18,63 6,21 

p3 4,53 6,17 6,30 17,00 5,67 

p4 7,13 5,67 5,57 18,37 6,12 

p5 6,37 5,77 6,87 19,00 6,33 

p6 5,67 5,90 7,07 18,64 6,21 

p7 5,27 6,10 6,57 17,93 5,98 

p8 5,90 5,43 5,03 16,37 5,46 

p9 6,23 6,60 6,53 19,37 6,46 

p10 6,17 6,43 6,10 18,70 6,23 

p11 5,53 5,63 6,37 17,53 5,84 

p12 6,77 6,50 6,63 19,90 6,63 

Total 70,44 72,13 74,20 216,77 6,02 

 

Tabel Lampiran 5b. Sidik ragam diameter batang 

Sumber Keragaman DB JK KT F-Hit 
F-Tabel 

0,05 0,01 

Kelompok 2 0,59 0,30 0,87 tn 3,44 5,72 

Perlakuan 11 6,29 0,57 1,69 tn 2,26 3,18 

k1 = p1 vs p2-p12 1 2,71 2,71 8,01 **  4,30 7,95 

k2 = p2 - p6 vs p7 - p12 1 0,00 0,00 0,00 tn 4,30 7,95 

k3 = p2 - p4 vs p5 -p6 1 0,27 0,27 0,79 tn 4,30 7,95 

k4 = p2 vs p3 - p4 1 0,20 0,20 0,59 tn 4,30 7,95 

k5 = p3 vs p4 1 0,31 0,31 0,92 tn 4,30 7,95 

k6 = p5 vs p6 1 0,02 0,02 0,07 tn 4,30 7,95 

k7 = p7 - p9 vs p10 - p12 1 0,34 0,34 1,00 tn 4,30 7,95 

k8 = p7 vs p8 - p9 1 0,00 0,00 0,00 tn 4,30 7,95 

k9 = p8 vs p9 1 1,50 1,50 4,43 *  4,30 7,95 

k10 = p10 vs p11 - p12 1 0,00 0,00 0,00 tn 4,30 7,95 

k11 = p11 vs p12 1 0,93 0,93 2,76 tn 4,30 7,95 

Galat 22 7,45 0,34 
    

Total 35 14,33 
     

KK = 9,67%  
 

Keterangan:  tn  = tidak berpengaruh nyata  

*   = berpengaruh nyata  

** = berpengaruh sangat nyata 
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Tabel Lampiran 6a. Umur berbunga (hari)  

Kombinasi Perlakuan 
Kelompok 

Total Rata-rata 
I II III 

p1 60.00 63.00 62.00 185,00 61,67 

p2 58.00 60.00 56.00 174,67 58,22 

p3 63.00 58.00 55.00 176,67 58,89 

p4 55.00 55.00 46.00 156,00 52,00 

p5 57.00 54.00 63.00 174,00 58,00 

p6 51,00 50,00 58,00 159,00 53,00 

p7 62,00 57,00 54,00 172,33 57,44 

p8 53,00 57,00 57,00 167,33 55,78 

p9 59,00 54,00 51,00 164,00 54,67 

p10 58,00 68,00 59,00 185,67 61,89 

p11 60,00 55,00 58,00 173,33 57,78 

p12 58,00 56,00 55,00 169,67 56,56 

Total 694,67 687,33 675,67 2057,67 57,16 

 

Tabel Lampiran 6b. Sidik ragam umur berbunga  

Sumber Keragaman DB JK KT F-Hit 
F-Tabel 

0,05 0,01 

Kelompok 2 15,30 7,65 0,51 tn 3,44 5,72 

Perlakuan 11 301,15 27,38 1,84 tn 2,26 3,18 

k1 = p1 vs p2-p12 1 66,55 66,55 4,47 * 4,30 7,95 

k2 = p2 - p6 vs p7 - p12 1 14,46 14,46 0,97 tn 4,30 7,95 

k3 = p2 - p4 vs p5 -p6 1 2,73 2,73 0,18 tn 4,30 7,95 

k4 = p2 vs p3 - p4 1 15,43 15,43 1,04 tn 4,30 7,95 

k5 = p3 vs p4 1 71,19 71,19 4,78 * 4,30 7,95 

k6 = p5 vs p6 1 37,50 37,50 2,52 tn 4,30 7,95 

k7 = p7 - p9 vs p10 - p12 1 34,72 34,72 2,33 tn 4,30 7,95 

k8 = p7 vs p8 - p9 1 9,88 9,88 0,66 tn 4,30 7,95 

k9 = p8 vs p9 1 1,85 1,85 0,12 tn 4,30 7,95 

k10 = p10 vs p11 - p12 1 44,60 44,60 2,99 tn 4,30 7,95 

k11 = p11 vs p12 1 2,24 2,24 0,15 tn 4,30 7,95 

Galat 22 327,66 14,89 
    

Total 35 644,11 
     

KK = 6,75%  

 

Keterangan:  tn  = tidak berpengaruh nyata  

*   = berpengaruh nyata  
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Tabel Lampiran 7a. Jumlah cabang produktif umur 50 HST (cabang)  

Kombinasi Perlakuan 
Kelompok 

Total Rata-rata 
I II III 

p1 11,33 9,67 13,00 34,00 11,33 

p2 12,33 9,00 11,00 32,33 10,78 

p3 14,00 16,00 12,33 42,33 14,11 

p4 10,33 14,00 12,00 36,33 12,11 

p5 12,00 16,67 9,33 38,00 12,67 

p6 11,00 11,67 11,67 34,33 11,44 

p7 17,33 12,33 14,33 44,00 14,67 

p8 8,33 17,33 17,00 42,67 14,22 

p9 13,67 21,67 19,00 54,33 18,11 

p10 11,00 12,67 15,67 39,33 13,11 

p11 12,33 15,00 15,00 42,33 14,11 

p12 19,33 19,00 18,33 56,67 18,89 

Total 153,00 175,00 168,67 496,67 13,80 

 

Tabel Lampiran 7b. Sidik ragam jumlah cabang produktif 

Sumber Keragaman DB JK KT F-Hit 
F-Tabel 

0,05 0,01 

Kelompok  2 21,38 10,69 1,62 tn 3,44 5,72 

Perlakuan 11 212,93 19,36 2,93 * 2,26 3,18 

k1 = p1 vs p2-p12 1 19,84 19,84 3,00 tn  4,30 7,95 

k2 = p2 - p6 vs p7 - p12 1 88,90 88,90 13,44 **  4,30 7,95 

k3 = p2 - p4 vs p5 -p6 1 0,28 0,28 0,04 tn 4,30 7,95 

k4 = p2 vs p3 - p4 1 10,89 10,89 1,65 tn 4,30 7,95 

k5 = p3 vs p4 1 6,00 6,00 0,91 tn 4,30 7,95 

k6 = p5 vs p6 1 2,24 2,24 0,34 tn 4,30 7,95 

k7 = p7 - p9 vs p10 - p12 1 0,40 0,40 0,06 tn 4,30 7,95 

k8 = p7 vs p8 - p9 1 4,50 4,50 0,68 tn 4,30 7,95 

k9 = p8 vs p9 1 22,69 22,69 3,43 tn 4,30 7,95 

k10 = p10 vs p11 - p12 1 22,97 22,97 3,47 tn 4,30 7,95 

k11 = p11 vs p12 1 34,24 34,24 5,18 * 4,30 7,95 

Galat 22 145,50 6,61 
   

Total 35 379,81 
     

KK = 18,64%  

 

Keterangan:  tn  = tidak berpengaruh nyata  

*   = berpengaruh nyata  

** = berpengaruh sangat nyata 
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Tabel Lampiran 8a. Persentase buah gugur (%)  

Kombinasi Perlakuan 
Kelompok 

Total Rata-rata 
I II III 

p1 29,90 35,37 27,27 92,54 30,85 

p2 23,47 29,87 24,32 77,66 25,89 

p3 14,86 28,71 19,79 63,37 21,12 

p4 22,55 17,43 18,92 58,90 19,63 

p5 30,49 23,33 21,59 75,41 25,14 

p6 26,53 31,25 20,00 77,78 25,93 

p7 23,29 25,23 14,29 62,81 20,94 

p8 26,17 17,59 23,75 67,51 22,50 

p9 28,83 33,66 29,31 91,80 30,60 

p10 14,53 22,77 23,08 60,38 20,13 

p11 32,14 37,17 18,26 87,57 29,19 

p12 23,68 20,18 21,37 65,24 21,75 

Total 296,44 322,58 261,95 880,97 24,47 

 

Tabel Lampiran 8b. Sidik ragam persentase buah gugur 

Sumber Keragaman DB JK KT F-Hit 
F-Tabel 

0,05 0,01 

Kelompok  2 154,12 77,06 3,45 * 3,44 5,72 

Perlakuan 11 547,02 49,73 2,23 tn 2,26 3,18 

k1 = p1 vs p2-p12 1 132,96 132,96 5,95 * 4,30 7,95 

k2 = p2 - p6 vs p7 - p12 1 3,37 3,37 0,15 tn 4,30 7,95 

k3 = p2 - p4 vs p5 -p6 1 39,62 39,62 1,77 tn 4,30 7,95 

k4 = p2 vs p3 - p4 1 60,72 60,72 2,72 tn 4,30 7,95 

k5 = p3 vs p4 1 3,33 3,33 0,15 tn 4,30 7,95 

k6 = p5 vs p6 1 0,94 0,94 0,04 tn 4,30 7,95 

k7 = p7 - p9 vs p10 - p12 1 4,43 4,43 0,20 tn 4,30 7,95 

k8 = p7 vs p8 - p9 1 63,09 63,09 2,82 tn 4,30 7,95 

k9 = p8 vs p9 1 98,35 98,35 4,40 * 4,30 7,95 

k10 = p10 vs p11 - p12 1 57,06 57,06 2,55 tn 4,30 7,95 

k11 = p11 vs p12 1 83,15 83,15 3,72 tn 4,30 7,95 

Galat 22 491,52 22,34    
 

Total 35 1192,66 
     

KK = 19,32%  

 

Keterangan:  tn  = tidak berpengaruh nyata  

*   = berpengaruh nyata  
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Tabel Lampiran 9a. Jumlah buah per tanaman (buah)  

Kombinasi Perlakuan 
Kelompok 

Total Rata-rata 
I II III 

p1 32,33 27,33 29,33 89,00 29,67 

p2 32,67 25,67 37,00 95,33 31,78 

p3 24,67 33,67 32,00 90,34 30,11 

p4 27,33 30,00 29,33 86,67 28,89 

p5 32,67 32,00 30,00 107,33 31,56 

p6 34,00 36,33 37,00 94,67 35,78 

p7 24,67 35,67 37,33 97,67 32,56 

p8 35,67 36,00 26,67 98,33 32,78 

p9 37,00 33,67 38,67 109,33 36,44 

p10 39,00 33,67 34,67 107,33 35,78 

p11 37,33 32,33 38,33 108,00 36,00 

p12 38,00 36,33 39,00 113,33 37,78 

Total 395,34 392,66 409,33 1197,33 33,26 

 

Tabel Lampiran 9b. Sidik ragam jumlah buah per tanaman 

Sumber Keragaman DB JK KT F-Hit 
F-Tabel 

0,05 0,01 

Kelompok  2 13,35 6,68 0,45 tn 3,44 5,72 

Perlakuan 11 295,49 26,86 1,81 tn 2,26 3,18 

k1 = p1 vs p2-p12 1 42,27 42,27 2,84 tn 4,30 7,95 

k2 = p2 - p6 vs p7 - p12 1 106,02 106,02 7,13 * 4,30 7,95 

k3 = p2 - p4 vs p5 -p6 1 41,79 41,79 2,81 tn 4,30 7,95 

k4 = p2 vs p3 - p4 1 10,37 10,37 0,70 tn 4,30 7,95 

k5 = p3 vs p4 1 2,24 2,24 0,15 tn 4,30 7,95 

k6 = p5 vs p6 1 26,74 26,74 1,80 tn 4,30 7,95 

k7 = p7 - p9 vs p10 - p12 1 30,23 30,23 2,03 tn 4,30 7,95 

k8 = p7 vs p8 - p9 1 8,44 8,44 0,57 tn 4,30 7,95 

k9 = p8 vs p9 1 20,17 20,17 1,36 tn 4,30 7,95 

k10 = p10 vs p11 - p12 1 2,47 2,47 0,17 tn 4,30 7,95 

k11 = p11 vs p12 1 4,75 4,75 0,32 tn 4,30 7,95 

Galat 22 327,33 14,88 
   

 

Total 35 636,16 
    

 

KK = 11,60%  

 

Keterangan:  tn  = tidak berpengaruh nyata  

*   = berpengaruh nyata  
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Tabel Lampiran 10a. Diameter buah (mm)  

Kombinasi Perlakuan 
Kelompok 

Total Rata-rata 
I II III 

p1 9,87 10,16 10,16 30,18 10,06 

p2 10,46 9,56 11,00 31,01 10,34 

p3 9,94 10,83 12,09 32,87 10,96 

p4 10,06 9,84 10,94 30,84 10,28 

p5 9,98 9,16 10,48 29,61 9,87 

p6 11,69 11,37 12,99 36,04 12,01 

p7 9,81 11,54 12,00 33,36 11,12 

p8 12,27 11,59 9,89 33,74 11,25 

p9 11,66 12,84 13,49 37,99 12,66 

p10 11,22 12,92 12,26 36,40 12,13 

p11 11,73 11,22 11,33 34,28 11,43 

p12 13,94 12,32 13,74 40,01 13,34 

Total 132,62 133,35 140,37 406,33 11,29 

 

Tabel Lampiran 10b. Sidik ragam diameter buah 

Sumber Keragaman DB JK KT F-Hit 
F-Tabel 

0,05 0,01 

Kelompok  2 3,05 1,53 2,40 tn 3,44 5,72  

Perlakuan 11 38,79 3,53 5,54 ** 2,26 3,18  

k1 = p1 vs p2-p12 1 4,93 4,93 7,75 * 4,30 7,95  

k2 = p2 - p6 vs p7 - p12 1 13,74 13,74 21,57 ** 4,30 7,95  

k3 = p2 - p4 vs p5 -p6 1 0,63 0,63 0,99 * 4,30 7,95  

k4 = p2 vs p3 - p4 1 0,16 0,16 0,25  tn 4,30 7,95  

k5 = p3 vs p4 1 0,68 0,68 1,07  tn 4,30 7,95  

k6 = p5 vs p6 1 6,90 6,90 10,83 tn 4,30 7,95  

k7 = p7 - p9 vs p10 - p12 1 1,74 1,74 2,73  tn 4,30 7,95  

k8 = p7 vs p8 - p9 1 1,40 1,40 2,20  tn 4,30 7,95  

k9 = p8 vs p9 1 3,00 3,00 4,71 * 4,30 7,95  

k10 = p10 vs p11 - p12 1 0,12 0,12 0,19  tn 4,30 7,95  

k11 = p11 vs p12 1 5,48 5,48 8,61 ** 4,30 7,95  

Galat 22 14,01 0,64 
    

Total 35 55,85 
     

KK = 7,07%  

 

Keterangan:  tn  = tidak berpengaruh nyata  

*   = berpengaruh nyata  

** = berpengaruh sangat nyata 
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Tabel Lampiran 11a. Panjang buah (cm)  

Kombinasi Perlakuan 
Kelompok 

Total Rata-rata 
I II III 

p1 9,11 9,03 8,82 26,97 8,99 

p2 9,87 10,24 10,17 30,29 10,10 

p3 9,64 9,40 9,99 29,03 9,68 

p4 10,14 10,09 10,58 30,81 10,27 

p5 10,07 10,34 9,74 30,16 10,05 

p6 11,03 11,31 10,90 33,24 11,08 

p7 9,91 10,68 10,84 31,43 10,48 

p8 11,30 10,99 11,23 33,52 11,17 

p9 11,00 11,60 10,92 33,52 11,17 

p10 11,96 11,12 11,80 34,88 11,63 

p11 11,73 10,81 10,69 33,23 11,08 

p12 11,37 11,91 11,10 34,38 11,46 

Total 127,13 127,53 126,80 381,46 10,60 

 

Tabel Lampiran 11b. Sidik ragam panjang buah 

Sumber Keragaman DB JK KT F-Hit 
F-Tabel 

0,05 0,01 

Kelompok  2 0,02 0,01 0,09 tn 3,44 5,72  

Perlakuan 11 21,10 1,92 14,59 ** 2,26 3,18  

k1 = p1 vs p2-p12 1 8,45 8,45 64,33 ** 4,30 7,95  

k2 = p2 - p6 vs p7 - p12 1 7,06 7,06 53,73 ** 4,30 7,95  

k3 = p2 - p4 vs p5 -p6 1 1,10 1,10 8,35 tn 4,30 7,95  

k4 = p2 vs p3 - p4 1 0,03 0,03 0,22 tn 4,30 7,95  

k5 = p3 vs p4 1 0,53 0,53 4,01 ** 4,30 7,95  

k6 = p5 vs p6 1 1,59 1,59 12,10 tn 4,30 7,95  

k7 = p7 - p9 vs p10 - p12 1 0,89 0,89 6,78 * 4,30 7,95  

k8 = p7 vs p8 - p9 1 0,97 0,97 7,38 * 4,30 7,95  

k9 = p8 vs p9 1 0,00 0,00 0,00 tn 4,30 7,95  

k10 = p10 vs p11 - p12 1 0,26 0,26 1,96 tn 4,30 7,95  

k11 = p11 vs p12 1 0,22 0,22 1,68 tn  4,30 7,95  

Galat 22 2,89 0,13 
  

Total 35 24,01 
     

KK = 3,42%  
 

Keterangan:  tn  = tidak berpengaruh nyata  

*   = berpengaruh nyata  

** = berpengaruh sangat nyata 
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Tabel Lampiran 12a. Bobot buah per buah (g)  

Kombinasi Perlakuan 
Kelompok 

Total Rata-rata 
I II III 

p1 6,36 5,99 6,63 18,98 6,33 

p2 6,94 6,74 7,34 21,02 7,01 

p3 6,59 6,84 6,14 19,57 6,52 

p4 7,50 6,33 7,86 21,69 7,23 

p5 6,78 6,64 8,92 22,34 7,45 

p6 9,62 8,89 9,70 28,20 9,40 

p7 8,78 8,87 8,72 26,37 8,79 

p8 8,75 7,74 7,83 24,33 8,11 

p9 9,04 8,60 10,42 28,06 9,35 

p10 9,07 8,63 8,48 26,17 8,72 

p11 7,55 8,68 9,40 25,63 8,54 

p12 9,94 8,95 9,22 28,11 9,37 

Total 96,92 92,90 100,66 290,48 8,07 

 

Tabel Lampiran 12b. Sidik ragam bobot buah per buah 

Sumber Keragaman DB JK KT F-Hit 
F-Tabel 

0,05 0,01 

Kelompok  2 2,51 1,25 3,46 * 3,44 5,72 

Perlakuan 11 41,80 3,80 10,49 ** 2,26 3,18 

k1 = p1 vs p2-p12 1 9,93 9,93 27,41 ** 4,30 7,95 

k2 = p2 - p6 vs p7 - p12 1 13,70 13,70 37,82 ** 4,30 7,95 

k3 = p2 - p4 vs p5 -p6 1 8,12 8,12 22,42 ** 4,30 7,95 

k4 = p2 vs p3 - p4 1 0,03 0,03 0,09 tn 4,30 7,95 

k5 = p3 vs p4 1 0,75 0,75 2,07 tn 4,30 7,95 

k6 = p5 vs p6 1 5,73 5,73 15,82 ** 4,30 7,95 

k7 = p7 - p9 vs p10 - p12 1 0,08 0,08 0,21 tn 4,30 7,95 

k8 = p7 vs p8 - p9 1 0,01 0,01 0,02 tn 4,30 7,95 

k9 = p8 vs p9 1 2,32 2,32 6,40 * 4,30 7,95 

k10 = p10 vs p11 - p12 1 0,11 0,11 0,30 tn 4,30 7,95 

k11 = p11 vs p12 1 1,03 1,03 2,83 tn 4,30 7,95 

Galat 22 7,97 0,36  
  

 

Total 35 52,28 
    

 

KK = 7,46%  

 

Keterangan:  tn  = tidak berpengaruh nyata  

*   = berpengaruh nyata  

** = berpengaruh sangat nyata 
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Tabel Lampiran 13a. Bobot buah per tanaman (g)   

Kombinasi Perlakuan 
Kelompok 

Total Rata-rata 
I II III 

p1 245,31 204,65 214,27 664,23 221,41 

p2 234,22 182,60 261,23 678,04 226,01 

p3 169,81 243,88 230,42 644,11 214,70 

p4 268,00 244,58 249,85 762,42 254,14 

p5 173,45 230,92 222,57 626,93 208,98 

p6 250,69 351,25 301,85 903,79 301,26 

p7 194,92 317,42 299,24 811,58 270,53 

p8 323,75 298,63 223,12 845,50 281,83 

p9 308,45 276,06 390,38 974,89 324,96 

p10 369,77 305,16 350,64 1025,57 341,86 

p11 318,25 276,01 342,57 936,83 312,28 

p12 354,40 327,90 362,60 1044,91 348,30 

Total 3211,00 3259,06 3448,74 9918,81 275,52 

  

Tabel Lampiran 13b. Sidik ragam bobot buah per tanaman 

Sumber Keragaman DB JK KT F-Hit 
F-Tabel 

0,05 0,01 

Kelompok  2 2633,60 1316,80 0,76 tn 3,44 5,72 

Perlakuan 11 84550,01 7686,36 4,43 ** 2,26 3,18 

k1 = p1 vs p2-p12 1 9583,04 9583,04 5,52 * 4,30 7,95 

k2 = p2 - p6 vs p7 - p12 1 42736,97 42736,97 24,64 ** 4,30 7,95 

k3 = p2 - p4 vs p5 -p6 1 1988,26 1988,26 1,15 tn 4,30 7,95 

k4 = p2 vs p3 - p4 1 141,38 141,38 0,08 tn 4,30 7,95 

k5 = p3 vs p4 1 2333,01 2333,01 1,34 tn 4,30 7,95 

k6 = p5 vs p6 1 12774,94 12774,94 7,36 * 4,30 7,95 

k7 = p7 - p9 vs p10 - p12 1 7826,53 7826,53 4,51 * 4,30 7,95 

k8 = p7 vs p8 - p9 1 2160,87 2160,87 1,25 tn 4,30 7,95 

k9 = p8 vs p9 1 2790,44 2790,44 1,61 tn 4,30 7,95 

k10 = p10 vs p11 - p12 1 267,68 267,68 0,15 tn 4,30 7,95 

k11 = p11 vs p12 1 1946,88 1946,88 1,12 tn 4,30 7,95 

Galat    22 38162,00 1734,64 
   

 

Total 35 125345,60 
    

 

KK =15,12%  

 

Keterangan:  tn  = tidak berpengaruh nyata  

*   = berpengaruh nyata  

** = berpengaruh sangat nyata 
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Tabel Lampiran 14. Rata-rata semua paramater yang diamati pada tanaman cabai 

besar 

 

Keterangan:          
tt     =  Tinggi Tanaman 5 MST jb    =  Jumlah Buah Per Tanaman 

db   =  Diameter Batang 5 MST dbh = Diameter Buah 

ub   =  Umur Berbunga  pb   =  Panjang Buah   

jc    =  Jumlah Cabang Produktif 50 HST bbb =  Bobot Buah Per Buah 

pbg = Persentase Buah Gugur  bbt  = Bobot Buah Per Tanaman 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Perlakuan Tt db Ub jc pbg jb Dbh pb bbb bbt 

p1 43,33 5,11 61,67 11,33 30,85 29,67 10,06 8,99 6,33 221,41 

p2 43,33 6,21 58,22 10,78 25,89 31,78 10,34 10,10 7,01 226,01 

p3 39,67 5,67 58,89 14,11 21,12 30,11 10,96 9,68 6,52 214,70 

p4 48,50 6,12 52,00 12,11 19,63 28,89 10,28 10,27 7,23 254,14 

p5 48,67 6,33 58,00 12,67 25,14 31,56 9,87 10,05 7,45 208,98 

p6 46,67 6,21 53,00 11,44 25,93 35,78 12,01 11,08 9,40 301,26 

p7 47,44 5,98 57,44 14,67 20,94 32,56 11,12 10,48 8,79 270,53 

p8 39,78 5,46 55,78 14,22 22,50 32,78 11,25 11,17 8,11 281,83 

p9 47,72 6,46 54,67 18,11 30,60 36,44 12,66 11,17 9,35 324,96 

p10 47,00 6,23 61,89 13,11 20,13 35,78 12,13 11,63 8,72 341,86 

p11 43,83 5,84 57,78 14,11 29,19 36,00 11,43 11,08 8,54 312,28 

p12 52,89 6,63 56,56 18,89 21,75 37,78 13,34 11,46 9,37 348,30 
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Gambar Lampiran 2. Pengumpulan  Gambar Lampiran 3. Serbuk  

cangkang telur ayam     cangkang telur ayam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar Lampiran 4. Pupuk biourine sapi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Gambar Lampiran 5. Penyemaian       Gambar Lampiran 6. Pengisisan polybag 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar Lampiran 7. Pemindahan tanaman ke polybag 
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Gambar Lampiran 8. Pengaplikasian serbuk cangkang telur (A), dan 

pengaplikasian biourine (B) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar Lampiran 9. Pengambilan data parameter 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar Lampiran 10. Lokasi penelitian     Gambar Lampiran 11. Buah yang siap 

dipanen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar Lampiran 12. Menghitung diameter buah cabai besar 

A B 



71  

 

 

 

 

 

 

Gambar Lampiran 13. Menghitung bobot buah per buah cabai besar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                     

 

 

 

Gambar Lampiran 14. Menghitung panjang buah masing-masing perlakuan 

 

 

 

 


